
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE 

Broj: UP I 02 -043/24-203/2 
Podgorica, 28.06.2024. godine

Na osnovu člana 40 Zakona o elektronskim medijima („SI. list CG", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i čl. 18 i 102 Zakona o upravnom postupku („SI. list CG", 
br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktorica Agencije za 
elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Obustavlja se postupak protiv privrednog društva ,,TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice, osnivača 
elektronskog medija „TDI Radio", pokrenut po službenoj dužnosti zbog neispunjavanja 
tehničkih uslova za obavljanje djelatnosti proizvodnje i emitovanja radijskog i televizijskog 
programa, propisanih članom 54 st. 2 i 4 Zakona o elektronskim medijima i članom 9 
Pravilnika o posebnim tehničkim, prostornim i kadrovskim uslovima za obavljanje djelatnosti 
proizvodnje i emitovanja radijskog i televizijskog programa.

2. Postupak iz stava 1 ovog Rješenja se obustavlja, saglasno pisanom izjašnjenju emitera da nije
promijenio lokaciju studija „TDI Radio" koji se nalazi u Budvi, već je promjena lokacije studija 
u toku (izjašnjenje emitera od 06.06.2024. godine, zavedeno kod Agencije za elektronske 
medije pod br. UP I 02 -043/24-203/1 od 10.06.2024. godine).

3. Emiter je dužan, u pisanoj formi i u roku od tri dana od dana izmještanja studija iz Budve u 
Podgoricu, o navednom obavijesti Agenciju za elektronske medije.

4. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku 
od 15 dana od dana dostavljanja rješenja.

5. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

6. Ovo Rješenje će se objaviti na web sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcq.org.

Obrazloženje
Privredno društvo „TDI Radio" d.o.o. iz Podgorice (u daljem tekstu: emiter) je imalac 

Odobrenja za emitovanje radijskog programa „TDI Radio" br. O-R-K-27.

Saglasno dokumentaciji koja je u posjedu Agencije za elektronske medije a po osnovu koje je 
privrednom društvu „TDI Radio" d.o.o. izdato Odobrenje za emitovanje opšteg radijskog programa 
„TDI Radio" br. O-R-K-27, studio radijskog programa „TDI Radio" nalazi se u Budvi.

Na osnovu dokumentacije dostavljene na raspisanom konkursu za dodjelu prava na 
emitovanje radijskih programa (br. UP I 01-351/24-82 od 22.03.2024. godine), od strane privrednog 
društva „TDI Radio" d.o.o., radi proširenja zone pokrivanja programa „TDI Radio", dostavljen je 
Ugovor o zakupu prostora za smještaj studija „TDI Radio" u Podgorici što ukazuje da je emiter bio 
dužan da dostavi novi Projekat studijske tehnike za novu lokaciju studija u Podgorici.

Članom 54 st. 2 i 4 Zakona o elektronskim medjima (u daljem tekstu: Zakon) propisano je da 
„za obavljanje djelatnosti proizvodnje i emitovanja radijskog i televizijskog programa, pored uslova 
propisanih članom 4 stav 1 ovog zakona, pružalac AVM usluge mora ispunjavati posebne tehničke, 
prostorne i kadrovske uslove", koje propisuje Savjet Agencije.

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon:+382 20 201 430

E-mail: aem@aemca.ora
www.aemcg.org

http://www.aemcq.org
mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemcg.org


Članom 9 Pravilnika o posebnim tehničkim, prostornim i kadrovskim uslovima za obavljanje 
djelatnosti proizvodnje i emitovanja radijskog i televizijskog programa ("SI. list CG", br. 33/11) 
propisani su prostorni uslovi koje emiter mora obezbijediti za emitovanje radijskog i/ili programa 
televizijskog programa.

Pravilnikom o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje („SI. list CG", br. 33/11) 
(u daljem tekstu: „Pravilnik") propisano da „Emiter je dužan da prijavi svaku promjenu podataka iz 
stava 1 ovog člana, podnošenjem zahtjeva za promjenu odobrenja za emitovanje" (član 23 tav 2) kao 
i „Emiter je dužan da, u pisanoj formi, obavijesti Agenciju o svim promjenama podataka u vezi sa 
organizacionim, programskim i tehničkim radom koji su definisani prilikom podnošenja prijave na javni 
konkurs ili zahtjeva za izdavanje odobrenja" (član 24 stav 6).

Postupajući po službenoj dužnosti, Agencija za elekronske medije je dana 29.05.2024. godine, 
uputila emiteru zahtjev za izjašnjenje (akt br. UP I 02 -043/24-203 od 29.05.2024. godine).

Dana 10.06.2024. godine emiter je Agenciji dostavio Obavještenje u kom je navedeno „da 
nisu tačni navodi da je došlo do promjene lokacije studija" te da „Promjena lokacije studija je trenutno 
u toku i biće završena u naredna tri dana" te da Agencija „u toku sljedeće nedjelje očekuje svu 
potrebnu tehničku dokumentaciju i projekat studija od strane ovlašćenog projektanta, novu adresu i 
sve potrebne detalje koji su u skladu sa zakonom Republike Crne Gore" (akt od 06.06.2024. godine, 
zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. UP I 02 -043/24-203/1 od 10.06.2024. godine).

Imajući u vidu da je emiter dana 12.06.2024. godine dostavio novi Projekat studijske tehnike 
„TDI Radio", sa lokacijom studija u Podgorici (zaveden kod Agencije pod brojem 03-043/24-739 od
12.06.2024. godine), emiteru je naloženo da, u pisanoj formi i u roku od tri dana od dana izmještanja 
studija iz Budve u Podgoricu, obavijesti Agenciju o navedenom.

Polazeći od izloženog, uz uvažavanje svih relevatnih činjenica, direktorica Agencije je saglasno 
članu 40 Zakona o elektronskim medijima i čl. 18 i 102 Zakona o upravnom postupku, donijela odluku 
kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Ovo Rješenje sptupa na snagu danom donošenja.

Ovo Rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU
Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku 

od 15 dana od dana njegovog dostavljanja.
Žalba odlaže izvršenje Rješenja.

Dostavljeno:
„TDI Radio" d.o.o. Podgorica
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Služba za informaciono-komunikacione tehnologije
Arhiva

Pripremila: Marina Mugoša-Lazarevićđ^^
Odobrila: Elvira K. Ceković

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon:+382 20 201 430

2
E-mail: aem@aemca.org
www.aemcg.org

http://www.aemca.org
mailto:aem@aemca.org
http://www.aemcg.org

